
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 14.08.2018 г.  № 117 

с. Орлово 

 

О внесении изменения в решение Совета 

народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 16.04.2015 

года № 181 «Об утверждении Положения о 

порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Рассмотрев требование об изменении нормативного правового акта с 

целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 18.06.2018 года 

№ 2-5-2018 прокуратуры Новоусманского района, в целях приведения 

муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, Совет народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

16.04.2015 года № 181 «Об утверждении Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»  

следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению первое предложение абзаца 3 подпункта 

9.6 пункта 9 изложить в следующей редакции:  

«В случае невыполнения в установленный срок условия по приведению 

внешнего вида, размера НТО архитектурному решению администрация 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в 7-дневный срок направляет письменное уведомление 

владельцам НТО о расторжении договора.»; 

1.2. В приложении 2 к решению подпункт  5.1 пункта 5  после слов «о 

проведении аукциона» дополнить словами «не позднее чем за 30 дней до дня 

проведения аукциона». 



2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования нормативных 

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Свободы, 

68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской 

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, 

с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте администрации 

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» orlovosp.ru. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Орловского 

сельского поселения Пескова В.И. 

 

 

Глава Орловского  

сельского поселения       В.И.Песков
 


